
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16.03.2022 № 221 
 

Об отчете о результатах деятельности   
Думы городского округа Стрежевой за 2021 год 

 
 

В соответствии с пунктом 14 части 4 статьи 34 Устава городского округа 
Стрежевой, пунктом 14 части 10 статьи 3 Регламента Думы городского округа 
Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой  
от 08.02.2006 № 47, заслушав и обсудив Отчет председателя Думы городского 
округа Стрежевой Гришко Н.А. о результатах деятельности  Думы городского 
округа Стрежевой в 2021 году 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить Отчет о результатах деятельности Думы городского округа 

Стрежевой за 2021 год согласно приложению к настоящему решению. 
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 
 
 
 

Председатель Думы городского округа                                                         Н.А. Гришко 
 

    
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
решением Думы 
городского округа Стрежевой  
от 16.03.2022 № 221 

 
 

Отчет о результатах деятельности 
Думы городского округа Стрежевой за 2021 год 

 
Дума городского округа Стрежевой – представительный орган местного 

самоуправления муниципального образования городского округа Стрежевой, 
входящий структуру органов местного самоуправления городского округа 
Стрежевой и обладающий собственными полномочиями по решению вопросов 
местного значения. 

В соответствии с Уставом городского округа Стрежевой Дума городского 
округа Стрежевой (далее по тексту – Дума) является юридическим лицом и 
самостоятельно решает вопросы организационного, правового, информационного, 
материально-технического и финансового обеспечения своей деятельности, а также 
иные вопросы, относящиеся к ее ведению. Расходы на обеспечение деятельности 
Думы утверждаются Думой самостоятельно и предусматриваются отдельной 
строкой в бюджете городского округа Стрежевой. 

Организацию своей деятельности Дума осуществляет в соответствии с 
Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, законами Томской 
области, Уставом городского округа Стрежевой, решениями Думы городского 
округа Стрежевой (далее – Решение Думы). 

Дума шестого созыва избрана 13 сентября 2020 года в составе 20 депутатов 
сроком на пять лет, приступила к осуществлению своих полномочий 15.09.2020.   

По вопросам осуществления своей компетенции, предусмотренной Уставом 
городского округа Стрежевой, Дума принимает муниципальные правовые акты в 
форме решений. Одной из основных форм деятельности Думы являются её 
периодические заседания.  

В 2021 году Думой проведено 13 собраний, на которых принято  
185 решений, из них: 

по внесению изменений в Устав - 2,  
по внесению изменений Регламент - 2;  
по внесению изменений в бюджет – 5; 
по налогам и финансам - 27; 
по социальной политике - 33; 
вопросы жилищно-коммунального хозяйства - 25; 
иные - 91. 
 
Деятельность комиссий Думы 
 
В Думе осуществляют деятельность четыре постоянные комиссии по 

направлениям деятельности: финансово - экономическая; по вопросам жилищно – 
коммунального хозяйства, благоустройству и транспорту; социальным вопросам; 
по организационно – правовым вопросам (решение Думы от 30.09.2020 № 3  
«Об утверждении перечня постоянных комиссий Думы городского округа 
Стрежевой»).  

https://admstrj.ru/dokumenty/resheniya-dumy-gorodskogo-okruga/17333-reshenie-dumy-gorodskogo-okruga-3-ot-30-09-2020.html�
https://admstrj.ru/dokumenty/resheniya-dumy-gorodskogo-okruga/17333-reshenie-dumy-gorodskogo-okruga-3-ot-30-09-2020.html�


За 2021 год проведено 22 заседания комиссий Думы. По предложению 
депутатов заседания комиссий проводится совместные. Были внесены изменения в 
нормативные акты, регламентирующие деятельность Думы. На заседаниях 
комиссии рассмотрен широкий круг вопросов, касающихся различных сфер жизни 
городского округа и горожан, обсуждаются проекты решений Думы, организуется 
работа над изменениями, дополнениями и совершенствованием нормативной базы 
городского округа, разработкой инициатив, необходимых для устойчивого 
развития городского округа, рассматривают вопросы, внесенные в повестки дня 
собраний (очередных, внеочередных) Думы городского округа.  

 
Вопросы в сфере организации местного самоуправления 
 
Одна из основных функций представительного органа местного 

самоуправления, закрепленных Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» - 
осуществлять нормотворчество в соответствии с полномочиями, прописанными в 
федеральном и региональном законодательстве, а также в муниципальных 
нормативно-правовых актах. Нормотворческая деятельность Думы в отчетном году 
осуществлялась в соответствии с ежеквартальными планами работы, 
утвержденными решениями Думы. Среди наиболее значимых вопросов, 
необходимо отметить внесение изменений в Устав городского округа Стрежевой – 
документ, который является актом высшей юридической силы в системе 
муниципальных правовых актов городского округа, имеет прямое действие и 
применяется на всей территории городского округа. Необходимость внесения 
поправок в главный документ городского округа возникала в связи с изменением 
законодательства Российской Федерации, а также в целях совершенствования 
действующей нормативной базы. Предложенные изменения позволяли повысить 
эффективность работы органов местного самоуправления. Решениями Думы 
дважды внесены изменения и дополнения в Устав городского округа Стрежевой 
(от 21.04.2021 № 75, от 20.10.2021 № 150). Основание: приведение документа в 
соответствие с федеральным и региональным законодательством. Поправки 
прошли публичные слушания и зарегистрированы в Управлении Министерства 
юстиции Российской Федерации по Томской области.  

Изменения коснулись: 
- Думы городского округа, Администрации городского округа, Ревизионной 

комиссии,  обладающими правами юридического лица; 
- осуществления муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения; 

- порядка организации и проведения публичных слушаний определяется 
решением Думы городского округа; 

- обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного 
самоуправления городского округа, обсуждения вопросов внесения инициативных 
проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного 
самоуправления на части территории городского округа; 

- инициативных проектов и других направлений деятельности городского 
округа Стрежевой. 

 
 



Вопросы по бюджету 
 
В исключительной компетенции депутатов Думы находятся вопросы по 

утверждению местного бюджета и отчета о его исполнении. Основные причины 
внесения изменений – корректировка бюджета в сторону увеличения. Главная 
задача депутатов Думы при рассмотрении бюджета – способствовать тому, чтобы 
бюджет был не просто эффективным, а имел адресную направленность. Основные 
средства бюджета традиционно направлялись в 2021 году на развитие социальной 
сферы, благоустройство городской среды – ремонт дорог, придомовых проездов, 
обустройство детских и спортивных площадок. Все эти направления работы очень 
важны для городского округа и всегда требуют серьезных материальных вложений. 
Бюджетом предусмотрено финансовое обеспечение 16 муниципальных программ:  

• «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 
городского округа Стрежевой»;  

• «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей городского 
округа Стрежевой»;  

• Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры 
городского округа Стрежевой» 

• «Развитие жилищного хозяйства и капитального ремонта жилищного 
фонда городского округа Стрежевой»;  

• «Развитие инфраструктуры городского хозяйства и благоустройства 
городского округа Стрежевой»;  

• «Повышение эффективности дорожной деятельности на территории 
городского округа Стрежевой»;  

• «Профилактика правонарушений, терроризма, а также минимизация и 
(или) ликвидация последствий проявлений терроризма на территории городского 
округа Стрежевой»;  

• «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского 
округа Стрежевой»;  

• «Формирование благоприятной и доступной социальной среды в 
городском округе Стрежевой»;  

• «Детство под защитой»;  
• «Развитие культуры на территории городского округа Стрежевой»;  
• «Развитие образования городского округа Стрежевой»;  
• «Развитие физической культуры и спорта на территории городского 

округа Стрежевой»;  
• «Совершенствование муниципального управления»;  
• «Формирование современной городской среды городского округа 

Стрежевой»; 
• «Формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения в городском округе Стрежевой». 

За 2021 год Думой было принято пять решений о внесении изменений в 
решение Думы городского округа Стрежевой № 23 от 16.12.2020 «О местном 
бюджете городского округа Стрежевой на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов» (от 17.02.2021 № 42, от 17.03.2021 № 62, от 19.05.2021 № 87, от 29.09.2021 

http://admstrj.ru/dokumenty/resheniya-dumy-gorodskogo-okruga/15404-reshenie-dumy-gorodskogo-okruga-527-ot-18-12-2019.html�


№ 128, от 24.12.2021 № 185). В рамках внесенных изменений в бюджет 
произведено увеличение расходов на общую сумму 318 427,2 тыс. рублей. Доходы 
местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
формируются в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных 
обязательных платежах. Основания: увеличение МБТ, поступление 
пожертвований, изменение налоговых и неналоговых доходов. 

Дополнительно поступившие в бюджет безвозмездные поступления 
направлены:  

• Формирование резервного фонда Администрации городского округа 
Стрежевой, в котором предусмотрены, в том числе, средства на финансирование 
аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций; 

• На оздоровление детей; 
• На обслуживание муниципального долга; 
• На мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства; 
• Для финансирования реализации инвестиционных проектов; 
• На поддержку сельского хозяйства;  
• На поддержку транспортного обслуживания населения:  
• На поддержку жилищного хозяйства и капитального ремонта жилищного 

фонда;  
• На софинансирование благоустроительных работ на придомовых 

территориях и др. 

В июне 2021 года Решением Думы был утвержден отчет об исполнении 
бюджета за 2020 год.  

Важной задачей депутатов было принятие решения «О местном бюджете 
городского округа Стрежевой на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов». Депутатским корпусом после проведения публичных слушаний по проекту 
бюджета, проект решения был рассмотрен на согласительных комиссиях, в двух 
чтениях на заседаниях совместной комиссии Думы, на двух собраниях Думы 
городского округа и принят во втором, окончательном чтении. За этим главным 
финансовым документом стоит ответственная и кропотливая работа депутатского 
корпуса и исполнительной власти городского округа Стрежевой. Большое 
внимание депутаты уделяли вопросам управления муниципальным имуществом, 
рациональному использованию муниципальной собственности. Решением Думы, 
которое принято в декабре 2020 года, утвержден прогнозный план (программа) 
приватизации муниципального имущества городского округа Стрежевой на  
2021 год.  В течение 2021 года 4 раза вносили изменения в решение Думы 
городского округа Стрежевой от 16.12.2020 № 24 «Об утверждении Прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа 
Стрежевой на 2021 год», принято 4 решения «Об утверждении условий 
приватизации муниципального имущества». Принятие указанных Решений 
обусловлено тем, что муниципальная собственность должна использоваться 
эффективно для получения доходов в местный бюджет, развития 
предпринимательства, снижения расходов по содержанию объектов 
муниципальной собственности.  

 



Вопросы городского хозяйства 
 
По данному направлению деятельности Дума рассматривала вопросы 

жилищно-коммунального хозяйства, в том числе деятельность управляющих 
компаний и ТСЖ на территории города, благоустройства территории города, 
жилищной политики, вопросы градостроительства, энергетики и 
энергосбережения. 

Тема благоустройства городского округа является одной из самых 
актуальных, так как с ней связаны большинство обращений жителей города. 
Решались важные вопросы жизни городского округа и вне собраний Думы 
городского округа. В 2021 году также рассматривались вопросы по 
благоустройству мест массового отдыха горожан и общественных территорий 
городского округа, капитальному ремонту жилого фонда, ремонту тротуаров, 
выполнению работ по восстановлению и устройству детских и спортивных 
площадок на территории городского округа, об оказании услуг, предоставляемых 
ООО «ТРАНССИБ», по содержанию контейнерных площадок и прилегающих к 
ним территорий, о раздельном сборе мусора, о формах взаимодействия с 
управляющими организациями по вопросам раздельного сбора ТКО и другие 
вопросы. Депутаты Думы городского округа строят свою работу в тесном 
взаимодействии с профильными управлениями и отделами Администрации 
городского округа, с предпринимателями и общественными организациями. 

Депутатами были также рассмотрены изменения в Программу комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры города.  

Еще одним из важных вопросов, находящимся на контроле у депутатов, 
является вопрос об обеспеченности детскими и спортивными площадками. 

Устройство детских игровых площадок требует значительных затрат 
бюджетных средств.  Учитывая технические требования к установке детского 
игрового оборудования (охранные зоны инженерных сетей, зоны отступа от 
объектов капитального строительства) в ряде случаев установка детских игровых 
площадок не прежнее место будет невозможна.  

Были рассмотрены вопросы о внесении изменений в Порядок формирования, 
управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности 
города, информация о запланированных ремонтах автомобильных дорог в 
городском округе Стрежевой, об уборке снега на территории города, о 
выполненных мероприятиях по подготовке объектов жилищно-коммунального 
хозяйства города к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов. 

 
Вопросы социальной политики 
 
В рамках рабочих поездок губернатора Томской области и заместителя 

губернатора по территориальному развитию были организованы встречи с 
депутатами городской Думы. На встречах обсуждались наиболее острые вопросы 
для города: 

- об обеспечении бесплатными лекарственными препаратами льготной 
категории горожан; 

- о заработной плате педагогов общеобразовательных учреждений города; 
- о проблеме численности и содержания собак без владельцев; 
- о переносе библиотечно – информационного центра из аварийного здания; 
В социальном блоке неоднократно были рассмотрены вопросы о 

деятельности ОГАУЗ «ГБ», в том числе в условиях пандемии. 



 
Контрольные полномочия Думы 
 
В целях реализации полномочий Думы по контролю за исполнением 

органами местного самоуправления и должностными лицами местного 
самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения было 
рассмотрено и приняты отчёты должностных лиц органов местного 
самоуправления (председателя Думы - 1, председателя и аудитора Ревизионной 
комиссии городского округа Стрежевой - 8, Мэра городского округа Стрежевой - 
2), в том числе ежегодный отчёт о результатах его деятельности и деятельности 
администрации городского округа Стрежевой.              

Думой также была заслушана и принята к сведению информация о 
результатах прокурорского надзора и состоянии законности за 2020 год в 
городском округе Стрежевой, об итогах оперативно-служебной деятельности МО 
МВД России «Стрежевской» УМВД России по Томской области за 2020 год и о 
результатах работы следственного отдела по г. Стрежевой следственного комитета 
Российской Федерации по Томской области за 2020 год. 

 
Публичные слушания 
 
Одной из форм участия населения в осуществлении местного 

самоуправления являются публичные слушания, общественные обсуждения, 
которые проводятся для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения. В соответствии с полномочиями, установленными 
Уставом городского округа Стрежевой, в 2021 году Думой было принято 4 
решения о назначении публичных слушаний по проектам решений Думы. На 
обсуждение общественности были вынесены проекты решений об отчёте об 
исполнении местного бюджета за 2020 год, о бюджете городского округа 
Стрежевой на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, о внесении 
изменений в Устав городского округа Стрежевой.  

 
Награды Думы городского округа Стрежевой 
 
В соответствии с Положением о Почетной грамоте Думы городского округа 

Стрежевой на собраниях городской Думы были приняты Решения о награждении 
26 физических лиц и 4 коллективов города, а так же соответствии с Положением о 
Благодарственном письме Думы городского округа Стрежевой поощренены -  
21 стрежевчанин и 1 коллектив городского округа Стрежевой.  

 
Взаимодействие с избирателями 
 
В Думу городского округа в 2021 году поступило 176 обращения граждан из 

них: 161 устных и 15 письменных обращений, заявлений и предложений.  
Все они рассмотрены депутатами Думы городского округа Стрежевой. 

Главным образом жителей волновали вопросы благоустройства городского округа 
и придомовых территорий в микрорайонах (73 обращения – 41,5 %), 
предоставления услуг жилищно-коммунального хозяйства (19 обращений – 10,8%), 
вопросы материнства и детства (6 обращений – 3,4 %), вопросы здравоохранения 
(47 обращений – 26,7%), вопросы жилья (2 обращения – 1,1%) и социальной 
защиты населения (2 обращения – 1,1%), и другие. 27 обращений (15,3%) по 



прочим вопросам: просьбы о предоставлении протоколов собраний Думы 
городского округа Стрежевой, о соблюдении требований Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», о размещении графика приема по 
личным вопросам депутатами Думы городского округа Стрежевой на сайте 
органов местного самоуправления. Также к депутатам обращались по вопросам 
социальной защиты населения, трудоустройства, землеустройства и 
землепользования и другим.  

По итогам календарного года депутаты представляют отчеты о количестве 
обращений, поступивших на рассмотрение, об исполнении обращений. В том 
случае, если письменное обращение содержит вопросы, не входящие в 
компетенцию представительного органа, оно направляется на рассмотрение с 
контролем исполнения в Администрацию городского округа, федеральные органы, 
организации различных форм собственности. Своевременное и качественное 
разрешение проблем, содержащихся в обращениях, в значительной мере 
способствовало удовлетворению нужд и запросов граждан, повышению авторитета 
представительного органа местного самоуправления, росту и укреплению доверия 
между населением и избранными представителями власти.          

Депутаты в отчетном периоде вели прием граждан в соответствии с 
установленным графиком приема граждан, в том числе в Думе городского округа и 
в общественной приемной местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». В 
ходе личного приема граждан ответы давались в устной форме, а также давались 
разъяснения о том, куда и в каком порядке следует обратиться по вопросам, 
решение которых не входит в компетенцию Думы городского округа. Письменные 
обращения, принятые в ходе личного приема, регистрировались и рассматривались 
в порядке, установленном федеральным законодательством.  

 
Деятельность председателя Думы городского округа Стрежевой 
 
В соответствии со статьей 34 Устава городского округа Стрежевой 

организацию деятельности Думы осуществляет председатель Думы.  Председатель 
Думы осуществляет следующие полномочия: 

1) организует деятельность Думы городского округа; 
2) созывает собрания Думы городского округа, доводит до сведения 

депутатов время и место их проведения, а также проекты повестки дня собрания; 
3) осуществляет руководство подготовкой собрания Думы городского округа 

и вопросов, вносимых на её рассмотрение;  
4) ведет собрания, обеспечивает соблюдение Регламента Думы городского 

округа;  
5) координирует деятельность и дает поручения комиссиям Думы городского 

округа;  
6) готовит проекты планов работы Думы городского округа и представляет 

их на утверждение Думы городского округа;  
7) организует процесс подготовки и принятия решений Думы городского 

округа,  
8) подписывает решения Думы городского округа;  
9) издает постановления и распоряжения по вопросам организации работы 

Думы городского округа; 
10) подписывает протоколы собраний, иные документы Думы городского 

округа;  



11) представляет Думу городского округа в отношениях с населением, 
органами государственной власти, органами местного самоуправления городского 
округа, организациями, независимо от организационно-правовых форм и форм 
собственности;  

12) оказывает содействие депутатам Думы городского округа в 
осуществлении ими своих полномочий;  

13) осуществляет прием и увольнение работников Думы городского округа; 
14) ежегодно публикует утвержденный Думой городского округа отчет о 

результатах ее деятельности; 
15) организует прием граждан, рассматривает обращения, заявления и 

жалобы граждан в Думу городского округа, принимает по ним решения; 
16) открывает и закрывает лицевые счета Думы городского округа и является 

распорядителем по этим счетам; 
17) решает иные вопросы, которые могут быть ему поручены Думой 

городского округа. 
Для обеспечения деятельности представительного органа местного 

самоуправления городского округа Стрежевой  – Думы, создан аппарат Думы, 
общее руководство которым осуществляет председатель Думы. Общая численность 
аппарата Думы 2 человека. 

Аппарат Думы города осуществляет постоянное текущее взаимодействие с 
органами законодательной и исполнительной власти городского округа Стрежевой 
и Томской области. Данное взаимодействие включает в себя подготовку 
статистических данных и отчетности, оперативное информирование о заседаниях 
Думы города и принятых решениях, актуализацию данных по депутатскому 
корпусу, своевременное обновление информации по актуализации Устава 
городского округа Стрежевой и Регламента Думы городского округа Стрежевой. 

В установленные законом сроки в 2021 году был осуществлен сбор сведений 
за 2020 год о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих, своих супруга (супруги), несовершеннолетних детей депутатов 
Думы и Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой. Проведена работа по 
сверке полноты и достоверности предоставленных сведений.  

 
Участие в координационных и иных совещательных органах 
 
В целях реализации полномочий по решению органами местного 

самоуправления вопросов местного значения председатель Думы в течение 
отчетного периода председатель Думы принимал участие в работе совещательных 
органов администрации города, деятельность которых направлена на решение 
вопросов местного значения: 

- Межведомственный Совет по противодействию незаконному обороту 
наркотиков,  распространению ВИЧ-инфекции, профилактике наркомании и 
алкоголизма; 

- Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при 
Администрации городского округа Стрежевой; 

- Стрежевской городской организационный комитет «Победа»; 
- Организационный комитет по подготовке и проведению Дня города и Дня 

нефтяника; 
- Организационный комитет по проведению публичных слушаний по 

проекту местного бюджета и отчета об его исполнении; 



- Координационный совет по профилактике правонарушений и обеспечению 
охраны общественного порядка на территории городского округа Стрежевой; 

- Антитеррористическая комиссия городского округа Стрежевой; 
- Координационный Совет стратегического развития городского округа 

Стрежевой; 
- Координационный Совет по реализации приоритетных направлений 

кадровой политики органов местного самоуправления городского округа 
Стрежевой; 

- Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
городского округа Стрежевой; 

- Комиссия городского округа Стрежевой по топонимике и 
монументальному искусству; 

- Совет по созданию благоприятных условий для привлечения медицинских 
работников в Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Стрежевская городская больница»; 

- Комиссия по предоставлению муниципальных гарантий городского округа 
Стрежевой; 

- Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и 
урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, а также лиц, 
замещающих муниципальные должности в городском округе Стрежевой, в 
Администрации городского округа Стрежевой.  

 Кроме этого депутаты приняли участие в заседаниях: 
- Комиссии по вопросам участия граждан в ведомственной целевой 

программе «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» при Администрации 
городского округа Стрежевой; 

- Координационном Совете по экологическим проблемам при 
Администрации городского округа Стрежевой; 

- Градостроительном совете; 
- Межведомственной комиссии по демографической ситуации на территории 

городского округа Стрежевой; 
- Комиссии по предупреждению распространения заболеваний, 

представляющих опасность для окружающих, на территории городского округа 
Стрежевой; 

- Общественный совет по улучшению инвестиционного климата и развитию 
предпринимательства при Мэре городского  округа  Стрежевой; 

- Общественная комиссия по обеспечению реализации мероприятий 
муниципальных программ в сфере благоустройства и формирования современной 
городской среды; 

- Постоянно действующей конкурсной комиссии для  проведения открытых 
конкурсов по отбору управляющих организаций для управления 
многоквартирными  домами; 

- Комиссии по организации и проведению аукционов (открытых по составу 
участников и форме подачи предложений о цене) на право заключения договоров 
аренды земельных участков; 

- Комиссии по организации и проведению аукционов (открытых по составу 
участников и по форме подачи предложений о цене) на право заключения 
договоров аренды муниципального имущества); 



- Комиссии по поступлению и выбытию активов Администрации городского 
округа Стрежевой; 

- Комиссии по организации и проведению открытого аукциона по продаже 
муниципального имущества, продаже муниципального имущества посредством 
публичного предложения и без объявления цены; 

- Экспертной группе по внедрению лучших муниципальных практик на 
территории городского округа Стрежевой; 

- Комиссии по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства 
на территории городского округа Стрежевой; 

- Рабочей группе по вопросам оказания имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства на территории городского 
округа Стрежевой; 

- Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации 
городского округа Стрежевой; 

- Комиссии по жилищным вопросам  при Администрации городского округа 
Стрежевой; 

- Комиссии по реализации на территории городского округа Стрежевой 
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой 
программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»; 

- Координационном совете по туризму при Администрации городского 
округа Стрежевой; 

- Комиссии по оценке последствий принятия решений в отношении 
муниципальных образовательных организаций городского округа Стрежевой, 
муниципальных организаций образующих социальную инфраструктуру для детей 
городского округа Стрежевой; 

- Комиссии по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов  к 
объектам и услугам социальной инфраструктуры; 

- Муниципальном общественном Совете  по развитию системы общего 
образования городского округа Стрежевой; 

- Муниципальном Совете по внедрению персонифицированного 
дополнительного образования детей на территории городского округа Стрежевой; 

- Межведомственной комиссии по признанию жилого помещения 
муниципального жилищного фонда пригодным (непригодным) для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции; 

- Административной комиссии городского округа Стрежевой; 
- Комиссии по приемке выполненных работ по строительству, 

реконструкции, ремонту автомобильных дорог (участков автомобильных дорог) 
общего пользования местного значения муниципального образования городской 
округ Стрежевой; 

- Наблюдательном совете Муниципального автономного учреждения 
«Редакция Стрежевской городской газеты «Северная звезда». 

В отчетном периоде из-за введенных ограничительных мер на территории 
Томской области, связанных с недопущением распространения короновирусной 
инфекции, мероприятия перешли в заочный режим.       

Общение с представителями общественности, ветеранами, молодежью, 
жителями города в 2021 году в большей степени проходило посредством всех 



имеющиеся современных электронных технологий: видеоконференцсвязь, сотовая 
связь, электронная почта, телефон. 

 


	Приложение
	УТВЕРЖДЕН
	решением Думы
	городского округа Стрежевой
	от 16.03.2022 № 221

